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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. august 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 338 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 338: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor meget den danske statskasse vil kunne spare, hvis 

Danmark stoppede med at tage imod kvoteflygtninge? 

 

Svar: 

 

Udgifterne forbundet med modtagelse af kvoteflygtninge afhænger af en række 

forhold, herunder antal, persongruppesammensætningen, beskæftigelsesfrekvens 

mv. Det er derfor ikke muligt at estimere, hvor meget den danske statskasse vil 

kunne spare, hvis Danmark stoppede med at tage imod kvoteflygtninge.  

 

Til illustration er der opstillet et regneeksempel på udgifterne forbundet med mod-

tagelse af kvoteflygtninge, jf. tabel 1.  

 

Udgifterne vedrører bl.a. udbetaling af ydelser, danskuddannelse samt ordninger 

på øvrige ministerområder, herunder diverse velfærdsydelser. Det bemærkes, at 

dele af udgifterne forbundet med modtagelse af kvoteflygtninge i kommunerne kan 

opgøres som udviklingsbistand (DAC-rapporterbare udgifter), hvilket der er taget 

højde for i nedenstående regneeksempel. Det bemærkes endvidere, at DAC-ande-

len opgøres før skat og tilbageløb. 

 

Regneeksemplet er baseret på gennemsnitskarakteristika for almindelige flygt-

ninge og en række beregningstekniske antagelser, herunder ift. beskæftigelse, ud-

dannelse mv. Regneeksemplet er på den baggrund behæftet med væsentligt usik-

kerhed. 
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Anmærkning: De samlede udgifter er opgjort som offentlige udgifter efter skat og tilbageløb og afrun-
det til nærmeste mio. kr. Der er beregningsteknisk lagt til grund, at 10 procent af den samlede kvote 
ankommer i år 1, og de resterende 90 procent ankommer i år 2.  
 

Foruden udgifter, der fremgår af tabel 1, vil der være en række udgifter forbundet 

med sagsbehandling mv. i Udlændingestyrelsen, som afholdes inden for Udlændin-

gestyrelsens bevillingsmæssige rammer.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 

Tabel 1 

Regneeksempel - økonomiske konsekvenser sfa. modtagelsen af kvoteflygtninge  
 

Mio. kr. (2023-pl) År 1 År 2 År 3 År 4 År 5 

Ved 100 kvoteflygtninge  0 11 16 16 13 

Heraf DAC-rapporterbare udgifter 0 11 5 - - 

Ved 200 kvoteflygtninge 0 22 32 31 26 

Heraf DAC-rapporterbare udgifter 0 22 10 - - 

Ved 500 kvoteflygtninge 1 58 86 84 73 

Heraf DAC-rapporterbare udgifter 1 56 26 - - 

 

 


